

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146 Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO CEP: 89667-000 - Piratuba	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 45/2022
	Processo Adm.: 78/2022 Data do Processo: 25/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 78/2022
b) Nr. Licitação: 45/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 16/08/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para possível aquisição de peças para manutenção de Retroescavadeira, Escavadeira, Trator Esteira e Moto Niveladoras da Frota de Máquinas do Município de Piratuba*

Lote: 1

Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMINA REFORÇADA 13 FUIROS ¾ X 8POL Produzidas em aço de alt - LAMINA REFORÇADA 13 FUIROS ¾ X 8POL Produzidas em aço de alto teor de carbono microligados ao boro para maior resistência mecânica e temperabilidade. 232-7052850	20,000	UN	1.062,24	21.244,80
2	CANTO DE LAMINA GD555 reforçado 232-70-52-190 Produzidas em - CANTO DE LAMINA GD555 reforçado 232-70-52-190 Produzidas em aço de alto teor de carbono microligados ao boro	20,000	UN	418,56	8.371,20
3	PARAFUSO DE LAMINA 5/8 KS02090-11055 - PARAFUSO DE LAMINA 5/8 KS02090-11055	100,000	UN	5,17	517,00
4	PORCA REFORÇADA 5/8 2H (chave min 27-28mm sextavada) KS02290 - PORCA REFORÇADA 5/8 2H (chave min 27-28mm sextavada) KS02290-11016	100,000	UN	4,31	431,00
Total do Participante:					30.564,00

Lote: 2

Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

5	HASTE DO ESCARIFICADOR (GRAMPO) 232-71-51310 aço de alto te - HASTE DO ESCARIFICADOR (GRAMPO) 232-71-51310 aço de alto teor de carbono microligados ao boro com tratamento térmico	3,000	UN	271,60	814,80
6	CHAVETA GRAMPO ESCARIFICADOR 232-70-13142 - CHAVETA GRAMPO ESCARIFICADOR 232-70-13142	30,000	UN	41,17	1.235,10
7	UNHA DA HASTE produzida em aço microligados ao boro com tra - UNHA DA HASTE produzida em aço microligados ao boro com tratamento térmico 233-71-51320	30,000	UN	85,17	2.555,10
Total do Participante:					4.605,00

Lote: 3

Participante: TRATORLAMINAS PECAS LTDA

8	LAMINA REFORÇADA 8 FUIROS ¾ X 6 POL Produzidas em aço de al - LAMINA REFORÇADA 8 FUIROS ¾ X 6 POL Produzidas em aço de alto teor de carbono microligados ao boro para maior resistência mecânica e temperabilidade 6200110	20,000	UN	845,75	16.915,00
---	--	--------	----	--------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CANTO DE LAMINA reforçado 75266798 Produzidas em aços de al - CANTO DE LAMINA reforçado 75266798 Produzidas em aços de alto teor de carbono microligados ao boro	20,000	UN	425,00	8.500,00
10	PARAFUSO DE LAMINA 5/8 KS02090-1105 - PARAFUSO DE LAMINA 5/8 KS02090-11055	100,000	UN	5,10	510,00
11	PORCA REFORÇADA 5/8 2H (chave min 27-28mm sextavada) - PORCA REFORÇADA 5/8 2H (chave min 27-28mm sextavada)	100,000	UN	3,80	380,00
Total do Participante:					26.305,00

Lote: 4**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

12	DENTES ESCARIFICADOR P/ ROCHAS produzidas em aços microligad - DENTES ESCARIFICADOR P/ ROCHAS produzidas em aços microligados ao boro com tratamento térmico 75267179	30,000	UN	75,6377	2.269,13
13	CHAVETA GRAMPO ESCARIFICADOR 73125907 - CHAVETA GRAMPO ESCARIFICADOR 73125907	3,000	UN	19,49	58,47
14	HASTE DE ESCARIFICADOR 75267173 produzidas em aços de alto t - HASTE DE ESCARIFICADOR 75267173 produzidas em aços de alto teor de carbono microligados ao boro com tratamento térmico	30,000	UN	234,98	7.049,40
Total do Participante:					9.377,00

Lote: 5**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

15	LAMINA 6 FUROS 5/8 Produzidas em aços de alto teor de carbo - LAMINA 6 FUROS 5/8 Produzidas em aços de alto teor de carbono microligados ao boro para maior resistência mecânica e temperabilidade 12Y-72-11230	20,000	UN	24,29	485,80
16	LAMINA 5 FUROS 5/8 AR1 12Y-72-11220 - LAMINA 5 FUROS 5/8 AR1 12Y-72-11220	20,000	UN	1.500,81	30.016,20
17	CANTO DE LAMINA 12Y-72-11210 - CANTO DE LAMINA 12Y-72- 11210	20,000	UN	10,10	202,00
18	PARAFUSO DE LAMINA ¾ 02090-11270 - PARAFUSO DE LAMINA ¾ 02090-11270	100,000	UN	1,12	112,00
19	PORCA REFORÇADA 3/4 02090-11219 - PORCA REFORÇADA 3/4 02090-11219	100,000	UN	1,32	132,00
Total do Participante:					30.948,00

Lote: 6**Participante: KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**

20	DENTES DE CORTE CENTRAL REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em - DENTES DE CORTE CENTRAL REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 332/C4388	50,000	UN	76,24	3.812,00
21	DENTES DE CORTE LATERAL REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aç - DENTES DE CORTE LATERAL REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 332/C4389	30,000	UN	155,23	4.656,90
22	DENTES DE CORTES LATERAL REFORÇADO P/ ROCHAS 332/C4390 - DENTES DE CORTES LATERAL REFORÇADO P/ ROCHAS 332/C4390	30,000	UN	155,80	4.674,00
23	PARAFUSO DE DENTE - PARAFUSO DE DENTE	100,000	UN	6,871	687,10
24	PORCA PARAFUSO DO DENTE - PORCA PARAFUSO DO DENTE	100,000	UN	2,72	272,00
25	PARAFUSO LATERAL DO DENTE - PARAFUSO LATERAL DO DENTE	100,000	UN	11,51	1.151,00
26	PORCA PARAFUSO DO DENTE LATERAL - PORCA PARAFUSO DO DENTE LATERAL	100,000	UN	4,67	467,00
Total do Participante:					15.720,00

Lote: 7

Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	DENTES DE CORTE CENTRAL REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aç - DENTES DE CORTE CENTRAL REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 205-70-19570RC	30,000	UN	116,27	3.488,10
28	BASE DENTES REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aços microliga - BASE DENTES REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 20Y-70-14520	20,000	UN	172,85	3.457,00
29	PARAFUSO DE AÇO 12.9 PARA DENTE DA CONCHA M24 X 130MM - PARAFUSO DE AÇO 12.9 PARA DENTE DA CONCHA M24 X 130MM	50,000	UN	31,40	1.570,00
30	PORCA DE AÇO M24 - PORCA DE AÇO M24	50,000	UN	11,24	562,00
31	PINO TRAVA 09244-02496 - PINO TRAVA 09244-02496	30,000	UN	20,59	617,70
32	CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao b - CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 21K-70-B1130	20,000	UN	325,65	6.513,00
33	CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao bo - CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 21K-70-B1140	20,000	UN	325,24	6.504,80
34	PARAFUSO DE AÇO CORTADOR 208-32-11231 - PARAFUSO DE AÇO CORTADOR 208-32-11231	40,000	UN	17,77	710,80
35	PORCA DE AÇO 01803-02228 - PORCA DE AÇO 01803-02228	40,000	UN	8,89	355,60
				Total do Participante:	23.779,00

Lote: 8**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

36	DENTES DE CORTE CENTRAL REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em a - DENTES DE CORTE CENTRAL REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 61N6-31310GG	20,000	UN	186,31	3.726,20
37	BASE DENTES REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aços microlig - BASE DENTES REFORÇADO P/ ROCHAS Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 61N6-31320	20,000	UN	325,36	6.507,20
38	PINO TRAVA E161-3035 - PINO TRAVA E161-3035	30,000	UN	21,53	645,90
39	CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao - CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 61E3-3034GG	10,000	UN	339,63	3.396,30
40	CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados - CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao boro, temperados e revenidos. 61E3-3033GG	10,000	UN	330,74	3.307,40
41	PARAFUSO CORTADOR S017-20055D - PARAFUSO CORTADOR S017-20055D	50,000	UN	12,84	642,00
42	PORCA PARAFUSO CORTADOR S205-20100B - PORCA PARAFUSO CORTADOR S205-20100B	50,000	UN	5,97	298,50
43	ARRUELA S441-200006 - ARRUELA S441-200006	50,000	UN	2,87	143,50
				Total do Participante:	18.667,00

Lote: 9**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

44	DENTES DE CORTE CENTRAL REMOVIVEL 400402853 - DENTES DE CORTE CENTRAL REMOVIVEL 400402853	30,000	UM	205,27	6.158,10
45	DENTE CENTRAL DIANTEIRO - DENTE CENTRAL DIANTEIRO	30,000	UM	205,36	6.160,80
46	PARAFUSO DENTE 400402855 - PARAFUSO DENTE 400402855	80,000	UM	10,48	838,40
47	DENTE 819948362 - DENTE 819948362	25,000	UM	208,656	5.216,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	BASE DENTE 819947631 - BASE DENTE 819947631	25,000	UM	208,66	5.216,50
49	ARRUELA 819942069 - ARRUELA 819942069	80,000	UM	7,72	617,60
50	PINO BASE 819948358 - PINO BASE 819948358	80,000	UM	10,44	835,20
Total do Participante:					25.043,00

Lote: 10**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

51	DENTE KAMAX COM PONTA AUTO-AFIANTE KH20EX - DENTE KAMAX COM PONTA AUTO-AFIANTE KH20EX	30,000	UM	283,2635	8.497,90
52	PINO TRAVA KAMAX KH20P - PINO TRAVA KAMAX KH20P	30,000	UM	108,07	3.242,10
Total do Participante:					11.740,00

Lote: 11**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

53	RODA GUIA COMPLETA - RODA GUIA COMPLETA	1,000	UN	9.174,48	9.174,48
54	ROLETE SUPERIOR - ROLETE SUPERIOR	8,000	UN	1.395,70	11.165,60
55	ROLETE INFERIOR SIMPLES - ROLETE INFERIOR SIMPLES	8,000	UM	2.679,15	21.433,20
56	ROLETE INFERIOR DUPLO - ROLETE INFERIOR DUPLO	8,000	UN	3.015,84	24.126,72
Total do Participante:					65.900,00

Lote: 12**Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA**

57	LÂMINA BORDA CORANTE - 84314929 - LÂMINA BORDA CORANTE - 84314929	1,000	UM	2.576,88	2.576,88
58	PARAFUSO - 73181500 - PARAFUSO - 73181500	7,000	UM	31,96	223,72
59	ARRUELA - 73182200 - ARRUELA - 73182200	7,000	UM	9,09	63,63
60	PORCA - 73181600 - PORCA - 73181600	7,000	UM	23,11	161,77
Total do Participante:					3.026,00

Lote: 13**Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA**

61	PROTETOR CARTER - 84313900 - PROTETOR CARTER - 84313900	1,000	UM	4.720,75	4.720,75
62	PARAFUSO SEXTAVADO - 73181500 - PARAFUSO SEXTAVADO - 73181500	8,000	UM	7,07	56,56
63	ARRUELA - 73182200. - ARRUELA - 73182200.	8,000	UM	2,29	18,32
64	ARRUELA - 73182200.. - ARRUELA - 73182200..	8,000	UM	27,22	217,76
65	PORCA - 73181600. - PORCA - 73181600.	8,000	UM	17,00	136,00
66	PARAFUSO SEXTAVADO - 73181500. - PARAFUSO SEXTAVADO - 73181500.	2,000	UM	7,81	15,62
Total do Participante:					5.165,01

Total Geral: 270.839,01

Piratuba,

.....